

VIII omavalitsusfoorumi avaldus

Omavalitsused ootavad haridusministrilt soovunelmate asemel lahendusi

Haridus- ja teadusminister lubas mõne aastaga tõsta õpetajate palga Eesti keskmisest palgast viiendiku võrra suuremaks ning kasvatada omavalitsuste haridustoetuse õpetajate palga osa 2013. aastaks 11%. Tegelikult jääb ministri pakutud palgatõus ka uuel aastal õpetajate palgaootustele alla ning pedagoogide järgmise aasta palgavahendite üldsumma kohta ei ole mingit ametlikku teavet.

Kohalikud omavalitsused ei saa nõustuda sellega, et õpetajate palgatõusu kavandatakse esiteks psühholoogide, sotsiaalpedagoogide, eripedagoogide ja logopeedide ehk erivajadustega õpilaste tugiteenuste rahata jätmise ja klassijuhatajate tasustamata jätmise arvel. Sellega vastandab ministeerium õpetajaid ja sotsiaalpedagooge ega väärtusta klassijuhataja tööd. Teiseks tuleks palgatõus töötuskindlustusmaksu vähenemise arvelt, mis on umbes 0,4 miljonit eurot. Viimaseks – õpetajate palgatõusu kavandatakse koolide remondiraha arvelt, millest juba 2009. aastal võeti 200 miljonit krooni ehk 80% üldmahust. Nüüd soovib minister võtta sellest ka viimase 3,2 miljonit eurot. Õpetajad ei usu palga tõusu, mis oleks võimalik ainult kooli sisemiste ressursside kokkutõmbamisest.

Samal ajal kui minister ei suuda oma lubadusi reaalse rahaga katta, süüdistab ta omavalitsusi õpetajate palkadeks eraldatud vahendite väärkasutuses ehk sisuliselt riigi tagant varastamises. Ometi ei eralda riigi praegune valitsus kohalikele omavalitsustele vahendeid kitsalt õpetajate, vaid pedagoogide palkadeks, nende hulka kuuluvad tugispetsialistid, direktorid ja õppealajuhatajad. Vastuoksa ministri etteheidetele on haridustoetuse sihipärasest kasutamisest kinnitanud Riigikontroll, kuid see pole vaigistanud ministri indu süüdlasi otsida. Omavalitsused soovivad vastasseisu õhutamise asemel lubadustele tõelist katet.

Lisaks õpetajate palga reaalsele tõstmisele ootavad lahendust ka teised hariduselus otseselt puutuvad probleemid: hariduse reaalse kättesaadavuse parandamine maapiirkondade laste puhul, elementaarse koolivõrgu säilitamine nii maaomavalitsustes kui ka linnades; tasuta koolitoidu võimaldamine kõigile õpilastele; perede väljarände põhjuste teadvustamine ja lahendamine; üldise kulusurve, sh elektri hinna tõusu leevendamine.

Vastu võetud

VIII omavalitsusfoorumil Tallinnas 30. novembril 2012. a